令和2024–2025年度版教育施設総合カタログ第28版正誤表 1/3

2024-2025年度版 ウチダ教育施設総合カタログ 第28版　正誤表

2024-2025年度版 ウチダ教育施設総合カタログに、下記の誤りおよび価格改定がございましたのでご案内いたします。

ご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し上げますと共に、ご訂正くださいますようお願い申し上げます。

※価格は「税抜き」価格のみ表示しておりますのでご了承ください。

2024年6月3日

ページ
型番

(カタログの表記）

品名

(カタログの表記）

変更

箇所
誤 正

FM-345 WS - CG FM-345 WS CG

FM-345 BS - CG FM-345 BS CG

FM-345 BB - CG FM-345 BB CG

98･505 ー ミーティングチェアＦMー３４５シリーズ 仕様 ●回転脚：強化プラスチック（PAGF） なし（回転脚品種なし）

103 6-728-5260 デジタルテレビ専用台　ＷＩ－６５ 仕様 機能　　天板小口ソフトエッジ巻き 機能　　天板木口ソフトエッジ巻き

191 ー 電源装置付実験台（スタンダードタイプ） 品名 生徒用実験台 教師用実験台

307 ー STEAMテーブル　TEシリーズ その他 協同的なものづくり～ 協働的なモノづくり～

313 8-263-1070 糸のこ台スーパースタンド　ＳＴ－０１型 仕様 11.5kg 10.0kg

313 8-268-0106 画板・粘土板整理棚付 用紙整理棚　ＮＨ－６ 仕様
用紙棚/ラワン合板（表面ポリエステル化

粧板）
用紙棚/ラワン合板（表面白プリントボード）

315 2-300-5311 指揮台　ＣＷ－９０ 価格 本体価格：￥105,600 本体価格：￥105,000

332 8-343-0008 カットアウトテーブル　ＵＢ－２０１ＴＮ 価格 本体価格：￥123,600 本体価格：￥113,500

2-360-5000 作業用テーブル　２×４Ｈ　イージースタック 価格 本体価格：￥66,000 本体価格：￥74,000

2-360-5001 作業用テーブル　ワイドＨ　イージースタック 価格 本体価格：￥69,000 本体価格：￥82,000

2-360-5010 作業用テーブル　Ｍ－２４ＳＮＨ 価格 本体価格：￥34,000 本体価格：￥39,000

8-342-2019 ふわふわクッション　きもちい～　赤

8-342-2491 ふわふわクッション　きもちい～　青

8-342-2330 キッズプレイコーナー　セットＡ 価格 本体価格：￥601,400 本体価格：￥601,600

8-342-2331 キッズプレイコーナー　セットＢ 価格 本体価格：￥893,900 本体価格：￥894,100

339 8-343-0074
ＥＶＡソフトパーティション　連結タイプ　２連

ＵＭ－Ｓ１０２
価格 本体価格：￥78,000 本体価格：￥76,000

369 6-290-1410
応接ミーティング ＲＣ-２３Ｎ テーブル

ＲＣＴ－１４２４型　ダークオーク
価格 本体価格：￥350,700 本体価格：￥368,500

437

6-722-2510

〜

6-722-2519

流し台　ＳＴ－７５９１ 価格 本体価格：￥503,000 本体価格：￥587,000

ページ
型番

(カタログの表記）

品名

(カタログの表記）

変更

箇所
誤 正

仕様 共通仕様　本体　耐摩耗化粧合板 共通仕様　本体　ポリエステル樹脂合板

特長
棚　棚板や背板には、汚れや擦り傷に強

い耐摩耗化粧合板を使用

棚　棚板や背板には天然木よりも傷に強い

ポリエステル樹脂合板を使用

仕様 共通仕様　本体　耐摩耗化粧合板 共通仕様　本体　ポリエステル樹脂合板

特長
棚　棚板や背板には、汚れや擦り傷に強

い耐摩耗化粧合板を使用

棚　棚板や背板には天然木よりも傷に強い

ポリエステル樹脂合板を使用

仕様 共通仕様　本体　耐摩耗化粧合板 共通仕様　本体　ポリエステル樹脂合板

特長
棚　棚板や背板には、汚れや擦り傷に強

い耐摩耗化粧合板を使用

棚　棚板や背板には天然木よりも傷に強い

ポリエステル樹脂合板を使用

仕様 共通仕様　本体　耐摩耗化粧合板 共通仕様　本体　ポリエステル樹脂合板

特長
棚　棚板や背板には、汚れや擦り傷に強

い耐摩耗化粧合板を使用

棚　棚板や背板には天然木よりも傷に強い

ポリエステル樹脂合板を使用

36 6-728-6305 教卓　ＮＫ－２５０５ 仕様 本体：耐摩耗化粧合板 本体：ポリエステル樹脂合板

52

6-731-0601

〜

6-731-0608

クッションスツール 型式 OV804626 OV804026

86 ー STEAMテーブル　TEシリーズ その他 協同的なモノづくりのできる～ 協働的なモノづくりのできる～

97 ー 背面収納テーブル付きチェア　APERTO 質量
●質量：キャスター脚／約12.9kg、固定脚

／約12.7kg

●質量：キャスター脚／約12.6kg、固定脚／

約12.4kg

Web カタログ未修正

掃除用具入れ　ＮＫ－２５０３6-728-630333

98 ー ミーティングチェアＦMー３４５シリーズ 型式

本体価格：￥139,800

333

335

335

本体価格：￥124,200

Web カタログ修正済

33 6-728-6304 教師用戸棚　ＮＫ－２５０４

価格

33 6-728-6305 教卓　ＮＫ－２５０５

33

6-728-6301

〜

6-728-6302

背面ロッカー

令和2024–2025年度版教育施設総合カタログ第28版正誤表 2/3

ページ
型番

(カタログの表記）

品名

(カタログの表記）

変更

箇所
誤 正

6-728-5414 小型ディスプレイスタンドｍｉｎｉ　ＮＥ４２Ｍ－Ｈ１１５０ＡＮ

6-728-5412 小型ディスプレイスタンド　ＮＥ４２－Ｈ１２００ＡＮ

6-728-5413 小型ディスプレイスタンド　ＮＥ４２－Ｈ１５００ＡＮ

100 6-728-8620 上下昇降小型ディスプレイスタンドmeyes　MEY-D1 仕様 グリーン購入適合

101 6-731-7030 昇降ディスプレイスタンド　カチカチくんＤ　ＳＫ－１１０ 仕様 グリーン購入適合

6-728-5350 ディスプレイスタンドプレヴィス　ＰＲＶ７５－ＭＢ０１

6-728-5360 ディスプレイスタンドプレヴィス　ＰＲＶ６０－ＭＢ０１

106

7-167-2007

〜

7-167-2009

ＩＴカート 仕様 組立マークあり

6-713-1201

6-713-1202

6-713-1211

6-713-1212

6-713-1206

6-713-1207

6-713-1216

6-713-1217

312 6-710-0022 生徒用美術机 仕様 ●天板：メラミン化粧板・MDF芯材 ●天板：メラミン化粧板・複合合板

品名 固定脚
背面収納テーブル付きチェア　APERTO

固定脚

質量
●質量：キャスター脚／約12.9kg、固定脚

／約12.7kg
●質量：約12.4kg

仕様 ●キャスター：ナイロン双輪（Φ50mm） 表記なし

323 ー ふわふわクッションきもちい〜 画像

8番のイラストの欠けを修正

基本的運筆練習盤

ジャンボレスト

6-723-2961 生徒用ロッカー　５列オープン　ＳＴ－７８２６ 仕様 W1620×D450×H1200 W1620×D450×H1500

6-723-2951 生徒用ロッカー　４列オープン　ＳＴ－７８２５ 仕様 W1300×D450×H1200 W1300×D450×H1500

6-723-2907 生徒用ロッカー　３列オープン　ＳＴ－７８３２ 仕様 W980×D450×H1200 W980×D450×H1500

6-723-2906 生徒用ロッカー　２列オープン　ＳＴ－７８３１ 仕様 W660×D450×H1200 W660×D450×H1500

381 2-531-7503 姿勢矯正鏡　一面固定式 仕様 ●鏡一面の寸法：W610×H1520mm ●寸法：W613×H1532mm

390 ー 大開口型スチール製シューズロッカー 特長 対候性 耐候性

8-503-0700 傘滴取りＨＤ 中止
後継品：8-503-0702

YA-88L-SB

8-503-0701 傘滴取りＨＤ　スペアパッド 中止

後継品：8-503-0703

傘滴取りHD　スペアパッド（2枚組）

YA-88L-OP3

6-755-0401

6-755-0411

6-755-0421

6-755-0431

324

397

414

窓下収納（W1200）

その他

窓下収納（W1800）

NEWマークを追加

質量部に記載の型式間違い

質量部に記載の型式間違い

NK-5521N

NK-5522N

NK-5541N

NK-5542N

3番・4番の指し位置を修正

NK-5531N

NK-5532N

129

130

両面傾斜書架

片面傾斜書架 仕様

仕様

NK-5511N

NK-5512N
質量部に記載の型式間違い仕様

仕様 質量部に記載の型式間違い

323 ー

102

99

片面傾斜書架

両面傾斜書架

ー314

グリーン購入適合仕様

背面収納テーブル付きチェア　APERTO

画像

仕様 グリーン購入適合

令和2024–2025年度版教育施設総合カタログ第28版正誤表 3/3

ページ
型番

(カタログの表記）

品名

(カタログの表記）

変更

箇所
誤 正

458 ー ＨＳシリーズ 特長
カラー選択　ポイントカラー：ソフトタッチ塗

装９色
カラー選択　ポイントカラー：９色

498 6-726-3101 丸椅子Ｓ－７Ｎ（Ｎ１５）　Ｈ３８０ 型式 S-７N（N15）　強付き・H380タイプ S-７N（N15）　補強付き・H380タイプ

FM-345 WS - CG FM-345 WS CG

FM-345 BS - CG FM-345 BS CG

FM-345 BB - CG FM-345 BB CG

519 8-344-9174 おひるねベッド・１３２ 型番 8-344-9174 8-344-9175

型式505 ー ミーティングチェアＦMー３４５シリーズ